
REGIONE PIEMONTE BU20 15/05/2025 
 

Comune di Somano (Cuneo) 
SDEMANIALIZZAZIONE RELIQUATO STRADALE SITO IN BORGA TA CURINE - 
RIDETERMINAZIONI 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il D.lgs 267/2000, Testo unico degli Enti Locali, VISTA la L. n. 241/1990 e ss.mm, VISTO la 
normativa in merito all'alienazione dei beni immobili comunali; -OMISSIS- 

D E L I B E R A 

DI DECLASSIFICARE, SDEMANIALIZZARE E QUINDI TRASFERIRE al patrimonio disponibile del 
Comune, la porzione di strada vicinale così come evidenziata nella planimetria allegata ed 
identificato al F. 9 particella n. 711 per mq. 678 giusto frazionamento approvato in data 
14/02/2025 protocollo n. 2025/CN0021062;  

DI APPROVARE la cessione al Sig. R.P. del tratto di sedime stradale individuato al F. 9 particella 
n. 711 per mq. 678 con permuta contemporanea senza conguaglio al Comune di un nuovo 
percorso individuato al F.13 particelle n. 504 – 508 – 513 – 516 – 518 – 521 per mq. 1174, 
giusto frazionamento approvato protocollo n. 2024/CN0219035 del 12/11/2024; 

DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 3, comma 5, del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e dell’art. 
3, comma 5, della legge regionale 21 novembre 1996, n. 86, il presente provvedimento ha 
effetto dall’inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte.  

DI DARE MANDATO all'ufficio tecnico comunale di procedere negli atti di competenza per 
l’effettiva realizzazione di quanto sopra disposto.  

DI AUTORIZZARE il Responsabile di servizio competente alla sottoscrizione dell’atto di permuta;  
- OMISSIS - 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
DROCCO Alessandro 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BASSO dr.ssa Monica 

___________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza  
dal   
al    
come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Somano, lì  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  

 STOJANOVA dott.ssa Klementina 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 
X      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267); 

 
Somano, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 

BASSO dr.ssa Monica 
 

 
 
 

 

  
  

PARERI  
La proposta della presente deliberazione ha ottenuto i seguenti pareri favorevoli ai sensi degli artt. 
49 e 147/bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, come introdotto con D.L. 174/2012: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Parere tecnico Favorevole 17/02/2025 F.to:  DROCCO 

Alessandro 
Parere regolarità 
contabile 

Favorevole 17/02/2025 F.to:  CAMIA Anna 
Giuseppina 

 


